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به مناسبت سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
 موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات

 تعدادی از محکومان
 به مناسبت سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله 
خامنه ای با عفو و تخفیف مجازات سه هزار و ۳۸۸ نفر از محکومان موافقت 
کردند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، به مناسبت سالروز پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای با عفو و تخفیف مجازات سه 
هزار و ۳۸۸ نفر از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان قضائی 
نیروهای مســلح و تعزیــرات حکومتی موافقت کردند.حجت الاســلام 
والمسلمین اژه ای رئیس قوه قضائیه به مناسبت فرارسیدن سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو 
یا تخفیف و تبدیل مجازات سه هزار و ۳۸۸ نفر از محکومان را که در اداره 
عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شــرایط لازم تشخیص داده شده اند، 
ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد 

موافقت حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

مدال نمادین افتخار انقلاب اسلامی بر گردن برج آزادی 
آویخته شد

المان حجمی مدال شایستگی و افتخار در جشن ۴۳ سالگی انقلاب اسلامی 
به صورت نمادین بر گــردن برج آزادی آویخته شــد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، سازمان زیباسازی شــهر تهران، در چهل و سومین جشن بزرگ 
پیروزی انقلاب اسلامی، ردای شایســتگی انقلاب را بر گردن برج ازادی 
آویخت که در تمام این سالها نماد کامل و عیان انقلاب بر پیشانی پایتخت 
بوده است.امسال همچنین برای نخستین بار، نوای اتحادآفرین »الله اکبر« به 
صورت ویدئو مپینگ بر بلندای آزادی طنین انداز شد.بزرگترین جشن ملی 
انقلاب، شامگاه ۲۱ بهمن ماه، با حضور نمایندگانی از همه اقوام ایرانی و در 
لوای پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در میدان ازادی تهران برگزار 
شد.این برنامه که به صورت زنده از سیمای ملی پخش شد، با اجرای زنده 
ترانه غرورآمیز »وطنم« توسط ســالار عقیلی آغاز و در ادامه، با شمارش 
معکوس طنین اندازی نوای »الله اکبر« به صورت ویدئو مپینگ بر روی برج 
آزادی، بزرگترین اتش بازی تاریخ پایتخت توسط سازمان زیباسازی شهر 

تهران به اجرا درآمد.

عزم ما برای حقوق و منافع ایران تزلزل ناپذیر است
 سخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان گفت: عزم ما برای ایستادگی 
و تلاش برای حقوق و منافع ایران تزلزل ناپذیر اســت.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با 
انتشار مطلبی در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشــت: ۴۳ سال قبل، 
مبارزه دیرینه ملت ما برای حق تعیین سرنوشت و یک ایران آزاد و مستقل 
پیروز شد.وی افزود: ملت ما از جان گذشتگی های فراوانی برای حفاظت 
از این ارزش ها و اصول انجام داده است.ســخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان تصریح کرد: عزم ما برای ایستادگی و تلاش برای حقوق و منافع 

ایران تزلزل ناپذیر است.

 دعوت نخست وزیر ارمنستان از رئیسی
 برای سفر به ارمنستان

نخست وزیر ارمنستان ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت 
و از رئیس جمهور کشورمان برای سفر رسمی به ارمنستان دعوت کرد.

به گزارش اقتصاد سرآمد از ســفارت ایران در ارمنستان، نیکول پاشینیان 
نخست وزیر ارمنستان، در پیامی به آیت الله رئیسی، سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی را به ایشان و مردم ایران تبریک گفت.در پیام پاشینیان آمده است: 
چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اســلامی را به شما و ملت ایران 
صمیمانه تبریک می گویم. در جمهوری ارمنستان، ما برای توسعه روابط 
گرم و مبتنی بر حسن همجواری ارمنستان و ایران که بر اساس تاریخ چند 
صد ساله و احترام متقابل اســت، اهمیت زیادی قائلیم. باید با خرسندی 
ثبت کنیم که امسال ســی امین ســالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین 
کشورهایمان را جشن می گیریم که این مسیر با دستاوردهایی در زمینه های 

مختلف و گسترش چشم انداز همکاری ها همراه بوده است.

روابط ایران و جمهوری آذربایجان با موفقیت در حال 
توسعه است

معاون نخســت وزیر جمهوری آذربایجان ضمن تبریک چهل و سومین 
سالگرد انقلاب اســلامی به دولت و ملت ایران، گفت: روابط جمهوری 
آذربایجان و ایران در زمینه های سیاسی، اقتصادی، تجاری، بشردوستانه 
و سایر زمینه های مهم با موفقیت در حال توسعه است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد از ســفارت ایران در جمهوری آذربایجان، شاهین مصطفی یف در  
مراسم آنلاین سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو به مناسبت چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب اســلامی، گفت: اینجانب از طرف مردم 
و دولت آذربایجان چهل و سومین ســالگرد انقلاب اسلامی را به دولت 
و ملت دوست جمهوری اســلامی ایران تبریک می گویم.معاون نخست 
وزیر جمهــوری آذربایجان اضافه کرد: پیوندهــای تاریخی، ارزش های 
فرهنگی، آداب و رسوم و سنت های مشترک، مردمان ما را به هم نزدیک تر 
کرده و پایه های توسعه روابط بین دولتی ما را در سطح بالایی بنا نهاده است. 
دوستی ما که نشان دهنده همســایگی و اعتماد پایدار ماست، ابدی است. 
مصطفی یف با بیان اینکه دیدار روسای جمهوری آذربایجان و جمهوری 
اســلامی ایران در تاریخ ۲۸ نوامبر ۲۰۲۱ در عشق آباد برای توسعه روابط 
دو کشور تحرک جدید بخشیده اســت، گفت: فعالیت کمیسیون دولتی 
همکاری های اقتصادی، تجاری و بشردوستانه بین جمهوری آذربایجان و 
ایران برای توسعه روابط اقتصادی بین کشورهایمان حائز اهمیت است.وی 
اظهار داشــت: روابط جمهوری آذربایجان و ایران در زمینه های سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، بشردوستانه و سایر زمینه های مهم با موفقیت در حال 

توسعه است.

فرمانده منطقه پدافند هوایی: اجازه ورود پرنده بدون 
مجوز به آسمان کشور را نمی دهیم

فرمانده منطقه پدافند هوایی غرب گفت: پدافند هوایی اجازه  ورود هیچ 
پرنده بدون مجوز به آسمان کشــور را نخواهد داد و با صلابت و اقتدار به 
آن پاســخی کوبنده و قاطع خواهد داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، پنجمین 
طرح مردم یاری و کمک های مومنانه و جشــن چهل و ســومین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در شهرستان شیرین سو از توابع استان 
همدان، به همت کارکنان منطقه پدافند هوایی غرب برگزار شد.ســرتیپ 
دوم علی اسدی در مراسم بزرگداشت چهل و ســومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه دهه فجر فرصت تبیین دستاوردهای انقلاب 
برای نسل جوان اســت، گفت: جایگاه رفیع امروز ایران به ویژه نیروهای 
مسلح، به پشتوانه حمایت مردم و تعهد و وطن پرستی جوانان این سرزمین 
بوجود آمده است. فرمانده منطقه پدافند هوایی غرب افزود: ایام دهه فجر، 
تداعی کننده روزهایی ماندگار و فراموش ناشدنی در تاریخ ملت بزرگ و 
شهیدپرور ایران است.اسدی.با اشاره به نقش ارزشمند پدافند هوایی و بویژه 
سایت رادار شهدای سوباشــی در دوران دفاع مقدس تا به امروز، تصریح 
کرد: پدافند هوایی اجازه ورود هیچ پرنده بدون مجوز به آسمان کشور را 
نخواهد داد و با صلابت و اقتدار به آن پاسخی کوبنده و قاطع خواهد داد.
فرمانده منطقه پدافند هوایی غرب ادامــه داد: منطقه پدافند هوایی غرب 
به مناسبت فرا رسیدن ایام الله دهه فجر، اقدام به برگزاری پنجمین  مرحله 
از طرح اهدای کمک های مؤمنانه کرده است و در همین راستا طرح مردم 
یاری با حضور پزشکان منطقه پدافند هوایی غرب در شهرستان شیرین سو 
انجام شد که دستگاه اکسیژن ســاز و کپسول اکسیژن و بسته های معیشتی 
در قالب نهضت کمک های مؤمنانه توســط منطقه پدافند هوایی غرب در 

میان نیازمندان شهرستان شیرین سو و روستاهای تابعه توزیع  شده است.

آتشی در نیستان

مردمان دیارلرستان به خاطر وطن پرستی سال ها ست از درون 
وبرون می ســوزند وآتش جور و بی عدالتی برخی مسئولان 
نالایق  چهل و سه ســاله دولت های مختلف را به خاطر خون 
بهای وطن پرستان و شهیدانشان باجان ودل تحمل نموده اند و 
بارها شاهد بی عدالتی ها درسطح ملی بوده اند مرکز این استان، 
پیشتر با کار کارشناســی و با جمعیتی حدوداً شصت هزارنفر 
که شغل شان بیشتر کشاورزی و دامداری بوده و بر این اساس 
کارشناسان با طرح های مطالعاتی علمی دست به کاری بزرگ 
زده وکشت و صنعت ، مجتمع گوشت، کارخانه چرم پوست 
، پارسیلون و کارخانجات نســاجی در بروجرد را به صورت 
زنجیروار بنا نهاده که همدیگر را تامیــن نمایند و کارخانه ها 
و صنایع مهمتری مانند پارس، یخچال ســازی، ماشین سازی 
و...داشت که زبان زد خاص و عام بود. مردم این دیار علیرغم 
رشادت وشجاعت در انقلاب و هشت سال دفاع مقدس به ورطه 
فراموشی سپرده شدند و فدای آزمون بخش خصوصی شده و 
تمامی کارخانجات مهم ذکر شده با قیمت پایین و رانت خواری 
بدون برگزاری مناقصه به آقا زاده هــا واگذار گردیده و همین 
مالکان جدید تاسیسات خارجی و برند این کارخانجات را به 
قیمت گزاف به فروش رسانده و آنان را تعطیل و کارگران این 
دیار را به بیکاری و بیگاری کشانده وحتی پتروشیمی عظیمی که 
حق مسلم مردمان لر بوده به استان مرکزی واگذار کرده است. 
و اینک دریاچه ها و تالاب ها و جاذبه های گردشگری بکر این 
استان را به شهرهای مرفه بدون رعایت قوانین ملی و بین المللی 
و تقسیمات جغرافیایی واگذار نموده تا مردم فقیرتر و بیکارتر 
شــوند.  اینک در بهمن ماه به تبعیت از آن  جشن ملی چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب  اسلامی ایران دهه فجر نام نهاده 
که از ۱۲ بهمن شروع و تا ۲۲ بهمن ادامه دارد متاسفانه در روز ۱۴ 
بهمن ماه درمیدان گلهای شقایق خرم آباد که به پاس جانفشانی 
انقلابیون و ورود پیکر پاک و گل گون کفننان شهدا هشت سال 
دفاع مقدس که در  آن زمان ورودی شــهر خــرم آباد بود و به 
افتخارپیکرپاک قهرمانان دفاع از میهن در این میدان پرچم ایران 
برافرشته می شد و سان نظامی، می بسنند تا پیکر خونین کبوتران 
آزادی از این میدان راهی گلزار شهدا شــوند لذا این میدان را 
شقایق نام نهادند.  حالا در ایام فجر آزادی بساط دستفروشی  که 
ازفقر وتنهایی به امید نان شبی برای خانواده اش به این میدان پناه 
برده توسط ماموران سد معبر آرزوهایش را پایمال کرده و یک 
لحظه خویش را دردنیای مطلقا تاریک وبی عدالتی وناامیدی 
مشاهده و آتشی که ازبی عدالتی که سال ها از درون وی را می 
سوزاند به نشان دادگری مدنی و به نمایندگی از مظلومان هم 
طیف که جمعیتشان کثیراست، بادست خوبش آتش زرتشتی 
را همچون  ســیاوش و ابراهیم برخویش روا دید. ولی درمیان 
ناباوری امشاسپند که ایزد بهمن ماه اســت ودراسطوره های 
ایرانی و زرتشتی ، نخســتین ووالاترین امشاسپند و سردمدار 
امشاســپندانان و ایزد نگهبان مردم است. وامشاسپندبهمن ماه 
نزدیکترین به اهورا مزداست که مانع ازسوزش این مرد پاک نیت 
، معصوم  و بی باک درچهاردهم بهمن ماه گرددید.شاید تلنگری 
باشد برای مسئولین استان لرستان. ما سد معبرعابران پیاده رو را 
نمی ستاییم و این حق شــهروندی را از شهروندان سلب نمی 
کنیم. ولی رفــاه اجتماعی و امنیت ملــی واجتماعی و قدرت 

انتخاب شغل مناسب راحق مسلم تمامی ملت ایران می دانیم.
*روزنامه نگار

اقتصاد جامعه

قول الکاظمی برای لغو ویزای زمینی بین ایران و عراق از اسفند ماه
سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد اعلام کرد که مصطفی الکاظمی قول داده است ویزای زمینی میان ایران و عراق از ماه اسفند لغو شود.به گزارش اقتصاد سرآمد از شبکه الفرات، 

ایرج مسجدی گفت که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق قول داده است که ویزای ورود زمینی برای زوار ایرانی از ماه آینده )شعبان: ۱۳ اسفند( لغو شود.
پیشتر از ماه اکتبر سال میلادی گذشته لغو ویزای ورود به عراق صرفا برای سفرهای هوایی بود.او در مراسم بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بغداد گفت که ایران و 
عراق کشورهایی هستند که به یکدیگر نیاز دارند و باید در همه پرونده ها بر اساس اصول حاکمیتی خود همکاری کنند.سفیر کشورمان گفت که جمهوری اسلامی ایران به نیروهای 
مسلح عراق و الحشد الشعبی برای ریشه کن کردن تروریسم در این کشور کمک کرده است. مسجدی گفت که این کشور با نزدیک شدن به فصل گرما، میزان صادرات گاز خود 
را به عراق افزایش خواهد داد.وی گفت که نیروهای الحشد الشعبی و نیروهای مقاومت عراق باعث افتخار این کشور و دین و ضامن امنیت کشورشان هستند.گفتنی است چهل 

و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سفارت کشورما در بغداد با مشارکت شخصیت های مهمی از عراق برگزار شد.

یادداشت

رئیس جمهور گفت: هاضمه انقلاب ظلم و 
فساد را نمی پذیرد، انقلاب اسلامی در درون 

خود ضد ظلم و ضد فساد است. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور پیش از خطبه های نماز جمعه و به 
مناسبت فرارسیدن سالروز ۲۲ بهمن ضمن گرامیداشت 
یــوم الله ۲۲ بهمن، گفت:۲۲ بهمن یوم الله اســت، همه 
روزها، روزهای خدا است، همه شب ها، شب های خدا 
است و همه ما برای خدا هستیم، اما چرا یک روز یوم الله 
می شود؟ جلوه قدرت الهی در یک روز، از غیر مجاری 
عادی آن روز را روز خدا می کند، در روز ۲۲ بهمن جلوه 
قدرت الهی به دست توانای مردم بزرگ ایران و با رهبری 
امام عظیم الشأن مان بود.وی تاکید کرد: قدرت الهی همه 
را خیره کرد که چگونه ممکن است ملتی با اتکال به خدا 
و با اعتماد به نفس به میدان بیایــد و حکومتی که مورد 
حمایت قدرت های بزرگ و سلطه گر است، کنار بزند و با 
اراده خود حکومتی به نام دین و ارزش های الهی بر پاکند، 

این دست قدرت لایزال الهی بود.
حجت الاســلام رئیســی با بیان اینکه آنچه در این ایام 
برای ما و دوستداران انقلاب اسلامی به ویژه نسل جوان 
ضرورت دارد، شناخت انقلاب اسلامی، به ویژه شناخت 
عناصر هویت ساز انقلاب اسلامی است، گفت: عناصر 
هویت ساز انقلاب اسلامی باید دقیق شناخته شوند.وی 
اضافه کرد: در جهاد تبیین که رهبر انقلاب به همه ما امر 
فرمودند و از اموری است که ضرورت دارد، تمام ابعاد 
آن بیان شود، پرداختن و توجه به ۲۲ بهمن و روز پیروزی 
انقلاب اسلامی و عناصر هویت ســاز انقلاب اسلامی 
است.وی ادامه داد: ضد استکبار بودن در انقلاب اسلامی 
نهادینه شده است و این نظام ناعدالتی و ظلم نمی پذیرد. 
مانند انسانی که غذای مسموم می خورد و هاضمه اش 
ســم را نمی پذیرد، هاضمه انقلاب نیز ظلم و فســاد را 
نمی پذیرد. انقلاب اسلامی در درون خود ضد ظلم و فساد 
است.رئیسی اضافه کرد: آنچه مشخص است آن است که 
شعارهای انقلاب اسلامی، شعارهایی است که هم فطری 
و مربوط به فطرت همه انسان ها است و هم جهانی است 
و شعارهای آن در تمام عالم پسندیده می شود. انقلاب 

اســلامی آنچه فریاد می زند آزادی، اخلاق، عزت ملی، 
عدالت، استقلال، برادری و نفی سلطه و ظلم است و اینها 
شعارهایی است که در شــعارهای مردم برای روزهای 
پیروزی انقلاب تا اسلامی جلوه گر است و هنوز ادامه 
دارد.وی اظهار کرد: هیچکدام از این شعارها کهنه نشده 
است و همواره باید شــعارهای ۲۲ بهمن ۵۷ امروز نیز 
جریان داشــته باشد. شــعارهای روز آغازین برخی از 
انقلاب ها و جهش ها فراموش شــده است یا به سردی 
گراییده اما این شعارها هنوز زنده است.رئیسی ادامه داد: 
اگر آن روز گفته شد استقلال و آزادی، امروز هم همین 
تاکید می شود. اگر آن روز گفته می شد نه شرقی، نه غربی 
امروز هم باید همان شعار پایدار بماند. ما نه سلطه ای را 
می پذیریم و نه از اســتقلال خود دست بر می داریم و نه 
حاضر هستیم نسبت به کسی در عالم ظلم کنیم. اینها جز 

اصول و همچنان پایدار هستند.
 ارزش ها در نظام اسلامی ثابت 

و غیرقابل تغییر است
رئیس جمهور با بیان اینکه ارزش ها در نظام اسلامی ثابت 
و غیرقابل تغییر است، تاکید کرد: لذا می بینید ایرانی در هر 
کجای عالم به این انقلاب افتخار می کند و نه فقط مردم 
مسلمان در عالم، بلکه مردم غیر مسلمان اما آزادی خواه 
و عدالت خواه و محرومین و مستضعفین در اقصی نقاط 

عالم به این انقلاب عشق می ورزند.
رئیسی ادامه داد: ممکن است آنها مســلمان نباشند اما 
وقتی با ما مواجه می شوند می گویند به انقلاب شما، امام، 
رهبری و مواضع بصیرت آفرین ایشان عشق می ورزیم. 
زیرا شعار انقلاب فطری و جهان شمول است و همه به 

این شعارهای عقلانی پایبند هستند.
وی بیان کرد: امروز نــه فقط ایران بلکه ملت های جهان 
به انقلاب اسلامی امیدوار هستند و آنچه امروز همگان 
می خواهند آن است که انقلابی بودن این نظام همچنان 
حفظ شود و با گذشت زمان و تفکرات دچار فراز و فرود 
نشود. روحیه، نگاه و عمل انقلابی و پایبندی به این مبانی 
همچنان مورد تاکید مردم در سراســر عالم است تا این 
انقلاب همواره برای نجات انسان بماند و پرچم اسلام به 

دست حضرت حجت )عج( برسد.

رئیسی با اشــاره به آیه ای از قرآن کریم تأکید کرد: خدا 
می گوید ما شــما را امت قرار دادیم و در امت عناصری 
وجود دارد. در امت عنصر هدف دار بودن، قصد و مقصد 
داشتن لحاظ شده است. عنصر حرکت در امت وجود 
دارد و امت همواره در حال حرکت است و ایستا نیست؛ 
امت پویا و در حالِ رشد است و دیگر عنصر امت، عنصر 
امام، مقتدی و رهبر است تا از همه ظرفیت های امت در 
جهت رسیدن به اهداف بلند استفاده کند، ما نقش مقتدی 
و رهبری را در این نهضت بسیار تعیین کننده می دانستیم و 
همواره می دانیم.وی عنوان کرد: امام و رهبری در مکتب 
سیاســی خود، مکتبی ارائه کردند که اولین شاخص آن 
اخلاص اســت، ســنگ زیربنای تفکر و اندیشه امام، 
جمله »عالم محضر خداســت« که بر در و دیوار نقش 
بسته اســت.رئیس جمهور ادامه داد: تمام دیدگاه های 
سیاسی، حقوقی، کلامی، حکومتی و زندگی شخصی 
امام به این جمله است، دومین نکته در مکتب سیاسی، 
توجه به جمهوریت و مردم است؛ نه مردم از باب سیاسی 
و تشریفاتی، امام و رهبری به مردم علاقمند هستند، زیرا 

علاقه داشتن به مردم، مرتبه نازل محبت الله است.

رئیسی با اشــاره به اینکه ســومین نکته در این مکتب 
سیاسی، عدالت است، گفت: عدالت نه به عنوان شعار 
بلکه به عنوان یک محور مهم که باید در تمام ســطوح 

جامعه جریان داشته باشد، مورد توجه است.
وی اضافه کرد: تمام روابط اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 
سیاســت داخلی و خارجی باید بر محور عدالت شکل 
بگیرد. عدالت به معنای محوری که هدف مهم انقلاب 
اســلامی بود باید تحقق یابد.رئیس جمهور اضافه کرد: 
ما امروز مفتخر هســتیم در دولت مردمی، جمهوریت، 
مردمی بودن و عدالــت را محورهای اصلی دولت قرار 
دادیم و خود را موظف می دانیم برای اصلاح امور، مردم 
میدان دار باشند و به مردم توجه شود و مردم اصل و اساس 
قرار گیرند.رئیس جمهور با اشاره به شرایط و وضعیت 
نگران کننده کالاهای اساسی در کشور پیش از روی کار 
آمدن دولت سیزدهم، بیان کرد: در کشور امروز به لطف 
خدا هیچ نگرانی در رابطه با ذخایر کالاهای اساسی وجود 
ندارد؛ شرایط کشور وقتی به طرف تولید خواهد رفت که 
اساس بر سرمایه گذاری و افزایش بهره وری باشد، امروز 
ظرفیت های کشور شناسایی شده و همه دارند به طرف 

مولد شــدن و تولید هدایت می شوند.حجت الاســلام 
رئیســی ادامه داد: خبرهایی که این روزها می شنوید در 
رابطه با ظرفیت های اقتصادی کشور است که در مورد 
آن ها بحث می شود. اگر برای این ظرفیت های اقتصادی 
در کشور سرمایه گذاری شود، رشد اقتصادی قابل قبول 
خواهد شد.وی تأکید کرد: در این میان کسانی هستند که 
می خواهند سوء استفاده کرده و با روابط ناسالم مردم را 
نگران کنند، اما این دولت آمده است که فساد، بی عدالتی، 
رشوه، روابط ناسالم نباشد و مردم بدانند ما با همه قدرت 
در مقابل رانت خواری ها و مفسدان اقتصادی خواهیم 
ایستاد و ریشه آن ها را خواهیم زد.رئیس جمهور با بیان 
اینکه نظام عادلانه در تولید، توزیع، جذب، پرداخت و 
ارتقای کارکنان دولت و همه شــئون باید تحقق یابد، 
خاطرنشان کرد: وقتی می گوئیم عدالت، یعنی عدالت 
باید در همه شئون اجرایی شود و من به عنوان یک طلبه 
خدمتگزار مردم مصمم هستم به هیچ عنوان اجازه ندهم 
در این میدان کوچک ترین بی عدالتی مردم را نگران کند.
حجت الاسلام رئیسی تأکید کرد: امید ما بعد از خدا به 
شما و حضور شما در صحنه است، نگاه ما به روابط مان 
در سیاست خارجی نگاهی متوازن است. نگاه به غرب 
کشور را نامتوازن کرده است و نگاه باید به همه کشورها 

و همه ظرفیت ها در دنیا به ویژه همسایگان باشد.
وی افــزود: امیــد ما به خدا، خوزســتان، خراســان، 
آذربایجان، شــرق، غرب، شمال و جنوب کشور است 

و هرگز امید به نیویورک و وین نداریم.
حجت الاسلام رئیسی اظهار کرد: در ده سال اول انقلاب 
به عنوان دوره تأســیس، می خواســتند انقلاب و نظام 
پا نگیرد، آن ها خواستند و نشــد و شما خواستید شد، 
در دوره تثبیت آن ها نخواســتند نظام تثبیت شود، شما 
خواستید شد و آن ها خواستند و نشد.رئیس جمهور در 
پایان خاطرنشان کرد: در دوره توسعه می خواستند پیام 
انقلاب در همین مرزها متوقف بماند و ملت های مسلمان 
جهان بیدار نشوند، شما خواستید شد، آن ها خواستند 
نشــد؛ در دوره پیشــرفت و عدالت، آن ها می خواهند 
 نشــود، اما با لطف خدا و اراده شــما حتماً تحقق پیدا

 خواهد کرد.

رئیسی در تریبون نمازجمعه: به شعار»نه شرقی،نه غربی«پایبندیم

امید ما به مردم است، نه وین و نیویورک 

برگزیده ها

یک سناتور آمریکایی در مقاله ای اذعان کرد که تحریم های 
آمریکا علیه ایــران »بی اثر« بوده اند.به گــزارش اقتصاد 
سرآمد،کریس مورفی، سناتور آمریکایی در مقاله ای که در 
تایمز منتشر کرد، آورد: در تاریخ هشت سپتامبر ۲۰۱۵ رئیس جمهور 
باراک اوباما توانست موافقت سنا با توافق تاریخی با ایران را به دست 
آورد و از دستیابی این کشور به ســلاح هسته ای جلوگیری کند. این 
توافق ســال ها درحال آماده ســازی بود. اوباما جهان را قانع کرد تا 
تحریم های فلج کننده علیه ایران وضع کنند و ســپس توانست اروپا، 
چین و روسیه را راهبری دیپلماتیک همراه کند که در نهایت به توافق با 
ایران منجر شد و باعث شد این کشور تحقیقات هسته ای اش را کاهش 
دهد و بازرسی های بین المللی از برنامه هســته ای اش انجام بگیرد.

وی ادامه داد: در همان روز دونالد ترامپ، نامزد ریاســت جمهوری 
آمریکا نیز آپ-ادی را در یو اس ای تودی منتشر کرد که این دستاورد 
هســته ای عظیم را خراب می کرد. ترامپ قاطعانه اعلام کرد که اگر 
رئیس جمهور شــود ایران را به پای میز مذاکــره بازمی گرداند تا به 
توافقی بسیار بهتر برسد.مورفی در ادامه نوشت: زمانی که ترامپ به 
ریاست جمهوری رسید نزدیک ترین مشاوران امنیت ملی اش به وی 
التماس کردند که توافق را پاره نکند. آن ها به وی گفتند که توافق کار 
می کند. ایران به تعهداتش پایبند بــوده، بخش های عظیمی از برنامه 
هسته ای اش را از کار انداخته و اجازه ورود به بازرسان را داده است. 
ائتلافی که اوباما در قبال سیاســت ایران تشــکیل داد آماده بود تا به 
رفتارهای دیگر ایران از جمله حمایت از گروه های تروریســتی در 
منطقه بپردازد. آن ها به ترامپ گفتند که آمریــکا با وجود این توافق 
امن تر است.این مقام آمریکایی تصریح کرد: حال زمان آن است که تیم 
بایدن امتیازات هوشمندانه و لازمی را ارائه کند تا نسخه ای از توافق 
اوباما ازسرگرفته شــود. بله، ایران نیز باید به اندازه برابر سازش کند 
اما وقت در حال گذر است و فورا باید توافق جدیدی حاصل شود. 
توافق جدید به دلیل آنکه در دوران ریاست جمهوری ترامپ دست 
بالاتر را از دست دادیم، ممکن است شبیه توافق اوباما نباشد اما توافقی 
خواهد بود که زمان گریز هسته ای ایران را به طرز چشم گیری افزایش 
می دهد و باعث می شود بازرسی هایی انجام بگیرند که به ایمن تر کردن 
دنیا کمک کنند.این ســناتور آمریکایی در انتها نوشت: در خاورمیانه 
کسانی که اعتراضاتشان علیه توافق اوباما در سال ۲۰۱۵ از همه بلندتر 
بود حال خواهان آغاز مجدد توافق هستند. آن هایی که نزدیک ایران 
زندگی می کنند دیدند که رفتار ایران پس از خروج ترامپ از توافق تا 
چه حد خطرناک تر شده است و می دانند که منطقه با دورتر شدن ایران 
به سلاح هسته ای منطقه امن تر خواهد شــد. بایدن و تیمش باید هر 

آنچه که لازم است برای برقراری توافقی خوب انجام دهند.

رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلــس با بیان 
اینکه در بودجه سال آینده تدارک خوبی دیده شده 
است، گفت: ۳۶۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال 
در خدمت استان ها قرار می گیرد.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد، حمیدرضا حاجی بابایی  درراهپیمایی خودرویی ۲۲ 
بهمن با تبریک این روز با بیان اینکه این روزها، روزهای سخت 
اقتصادی است؛ یکی از سوالات این است که انقلاب چه کرده با 
وجود گرانی و مشکلات اقتصادی که وجود دارد، گفت: اینکه 
از مشکلات اقتصادی گفته شود حق است اما اینکه انقلاب چه 
کرد باید بدانیم انقلاب برای چه به وجود آمد تا به این سوال به 
صورت واقعی پاسخ دهیم.وی با بیان اینکه اگر سوال این است 
که انقلاب برای ما چه کرد؟ جواب این است که انقلاب اهل بیت 
را به دنیا شناســاند و مردم ایران حرکت عاشورا را ادامه دادند، 
گفت: امروز شــما مردم کنار امام و رهبری ایستادید؛ انقلاب 
اسلامی شهید حججی را ساخت و امروز میلیون ها جوان مانند 
شهید حججی وجود دارد.رئیس کمیســیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس با بیان اینکه اما سوال اقتصاد مشکل دارد هم 
وجود دارد، اظهار داشت: امروز اقتصادمان از نظر زیرساخت ها 
و توسعه کشور قابل مقایسه نیست اما در حباب اقتصادی مشکل 
داریم، حباب اقتصادی یعنی گرانی هایی که دائم نخواهد بود، 
موقت اســت ما از این معابر عبور می کنیم.حاجی بابایی افزود: 
در دنیا ما را تحریم می کنند تا دســت از همه شهیدان و دست 
از عاشورا و کربلا برداریم، به ما فشــار می اورند تا از اهل بیت 
دور شویم اما امروز مردم نشــان دادند که از این مسیر با وجود 
سختی ها جدا نمی شوند. وظیفه مسئولان این است که با وجود 
فشارها و سختی ها تلاش کنند که از این معبر عبور کنیم امروز 

دولت و مجلس قدرتمندانه ایستادند تا از معبر عبور کنیم.
وی با بیان اینکه در بودجه سال آینده تدارک خوبی دیده شده 
است، گفت: ۳۶۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال در خدمت 
اســتان ها قرار می گیرد،  ۱۲۰ هزار میلیارد تومان برای تولید و 
رشد تولید در کشور قرار داده شده و رقم های کلان دیگری برای 
اقدامات پیشران جمهوری اسلامی که در پروژه های بزرگ کار 

شود بنابراین سال آینده نوید خبرهای خوشی هستیم.
حاجی بابایی با بیان اینکه سفارشــم به دولت و مســئولان این 
است که کسانی در این کشور مســئولیت بگیرند که مثل مردم 
زندگی کنند، گفت: دولت انقلابی به کسانی مسئولیت بدهد که 
اهل رانت نباشــند، انقلابی یعنی شهید سلیمانی یعنی کسی که 

خودش را هزینه می کند تا نظام بماند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه تحول 
و تغییر اساسی باید در رویکردها، روش ها و ابزارها 
باشــد، گفت: رمز پیروزی انقلاب و تداوم آن تا به 
امروز همین بوده و باید در مسیر سنت های الهی و باور به مردم 
گام برداریم به این معنا که اجازه دهیم مثل دوران انقلاب و دفاع 
مقدس در خیلی از حرکت های دیگر که تحول ایجاد می کند، 
حضور داشته باشند.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در سخنرانی پیش از خطبه های 
نمازجمعه مشهد مقدس در حرم مطهر امام رضا)ع( در یوم الله 
۲۲ بهمن، گفت: پشیمان ها که روزی با انقلاب بودند، فکر می 
کنند اشکالاتی که وجود دارد، در انقلاب اسلامی و یا در آرمان 
های امام و انقلاب وجود دارد. خیر! دقت کنید این اشــکالات 
زمانی پیدا شد که ما از مبانی انقلاب و اهداف آن و آرمان ها و 
مکتب امام)ره( فاصله گرفتیم و این چالش ها برای ما درست 
شد.قالیباف تصریح کرد: زمانی که با عقلِ متکی بر وحی، برنامه 
ریزی کنیم و به وعده خدا اعتقاد داشــته باشیم که تا زمانی که 
با ظالم مبارزه کنیم، نصرت و پیروزی برای مومنان است و اگر 
باور داشته باشیم ســنت های الهی تحویل و تبدیل نمی شوند، 

بالندگی انقلاب را می بینیم.
رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان در ادامه با بیان اینکه امروز 
اشکالات را می بینیم و می دانیم ایراداتی وجود دارد که در حوزه 
مسائل اقتصادی و رسانه ای داریم، عنوان کرد: جنگ رسانه ای 
که استکبار جهانی و دشمنان انقلاب و نظام راه انداخته اند ما را 
دچار چالش هایی کرده است و علت اینکه بر اینها فائق نمی آییم 

به خاطر فاصله گیری از مبانی انقلاب است.
وی تاکید کرد: برای حل مشکلات نیاز داریم ثبات در اصول و 

مبانی داشته باشیم و از سوی دیگر نیازمند یک تحول هستیم.
وی در ادامه با تأکید بــر اینکه تحول و تغییر اساســی باید در 
رویکردها، روش ها و ابزارها باشد و نه پشت کردن به اصول و 
مبانی انقلاب، یادآور شد: رمز پیروزی انقلاب و تداوم آن تا به 
امروز همین بوده است. اگر بر همین باورها و سنت های الهی، 
در مسیر الهی بودن و در بحث باور به مردم گام برداریم موفق 
خواهیم بود و وقتی حرف از باور به مردم می زنیم یعنی اجازه 
دهیم مثل دوران انقلاب و دفــاع مقدس و در خیلی از حرکت 
های دیگر که تحول ایجاد می کند حضور داشــته باشند؛ مثل 
حوزه های فناوری، علمی و مخصوصا در حوزه صنعت پیچیده 
نظامی که ابعاد مختلف علوم مهندسی را در بخش های مختلف 

هوا فضا، الکترونیک و اپتیک را در هم تنیده است.

کریس مورفی، سناتور آمریکایی

 زمان آن است که تیم بایدن امتیازات 
لازم برای احیای برجام را ارائه کند

 تصویب  ۳۶۰ هزار میلیارد تومان برای ایجاد اشتغال در  استان ها 

در بودجه ۱۴۰۱ تدارک خوبی 
برای مردم دید ه ایم

رییس مجلس در نمازجمعه مشهد مقدس:

مشکلات کشور زمانی ایجاد شد که از 
مبانی امام و انقلاب فاصله گرفتیم

محمد رضایی تاری


